Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a este vereador, em

tempo hábil, a Cópia da Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) vigente do

município de Taquaritinga/SP, devidamente registrado como documento oficial.

O presente Requerimento visa cumprir as atribuições deste parlamentar, em

atender às reclamações dos munícipes sobre a falta de medicamentos essenciais e cumprir o

dever de fiscalização inerente ao mandato popular.

Considerando que a Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME)

não foi encontrada publicada no site oficial da Prefeitura, é fundamental para que a Prefeitura

encaminha a esta Casa a fim do bom êxito dos trabalhos constitucionais do Poder Legislativo

Municipal.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 08 de dezembro de 2025

BAIXINHO DO POSTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 330/2025

Recebido em 08/12/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
08/12/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..